Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

www.vestibular.uem.br

EDITAL N.º 008/2018-CVU

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no site

www.vestibular.uem.br em 02/02/2018.

Antonio Paulo Merceno

Divulga o indeferimento de pedidos de reexame da Prova de Redação do

Processo de Avaliação Seriada 2017 (Etapas 1 e 2)

A Professora Maria Raquel Marçal Natali, Presidente da Comissão Central do Vestibular Unificado da

Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital n.º

027/2017-CVU,

TORNA PÚBLICO

o indeferimento de pedidos de reexame da Prova de Redação do Processo de

Avaliação Seriada 2017 (Etapas 1 e 2), conforme segue:

1. Não atendimento ao item 7.3.2 do Edital 027/2017-CVU

ETAPA 1

Inscrição Nome do Candidato Gênero(s)

201703977-2 CÁSSIA SANT ANA RIBEIRO 1

201702329-8 GABRIEL BASSO BECK 1

201705863-0 MATEUS RUARO FERREIRA 1

201700519-3 MYRIAN SZEZERBATZ ZANATO WONSTAEN 1

ETAPA 2

Inscrição Nome do Candidato Gênero(s)

201603898-4 ANNI CAROLINI FARIA 1

201605550-3 BIANCA NARDO FAIDIGA 1

201600212-3 CAROLINE ALBINO GARBOSA 1

201601245-9 EDUARDA POLONIO SORIANI 1

201600703-1 ENZO SADAHIRO SAKURADA CHINA 1

201610184-0 INGRID BEATRIZ WERLANG FERNANDES 1

201611000-0 JOSÉ WANDERLEY VIDAL DA COSTA 1

201616195-1 MARIA JÚLIA GIACOMELLI 2

201600139-1 MARIA VITORIA RODRIGUES DOS SANTOS 2

201617039-1 ROBERLEI LAUSCHNER JUNIOR 1

201601473-4 SAMUEL TAMANINI CAMARGO 1

201601401-5 SÉRGIO AUGUSTO RODRIGUES TORTATO 1

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 008/2018-CVU – fls 2

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

www.vestibular.uem.br

2. Não atendimento ao item 7.3.3 do Edital 027/2017-CVU

ETAPA 1

Inscrição Nome do Candidato

201711455-2 ALAN GUSTAVO CORREIA DA SILVA

201700184-0 ALEFE ALAN CIRINO DOS SANTOS

201706923-5 ANA BEARIZ

201703975-8 ANA CÁSSIA DE LIMA

201708300-7 ANA FLÁVIA MARCELINO VIANA

201701391-0 ANA LUIZA AZAMBUJA DAVANTEL

201710469-3 ARTHUR FIGUEIREDO DA COSTA

201704667-4 BEATRIZ VALÉRIO

201711226-0 BRUNO FORTUNATO BOESSO

201708186-0 DANIELSON GASPAR FERNANDES JUNIOR

201701210-6 EDUARDO FELIPE CHIDEROLI

201711839-0 ELIAS LUCAS ROCHER CARDOSO

201706561-4 GEOVANA SANTOS CASONI

201704047-9 GUILHERME SILVINO ALVES

201700940-9 GUSTAVO HENRIQUE AMADOR MELOQUERO

201703914-2 HUGO HIDEO TERRA OKAMOTO

201710564-2 INGRID GABRIELE MOREIRA FONSECA

201710543-2 ISABELA ANTUNES DE LIMA

201701225-9 ISABELA WENDT JACINTO

201708143-3 JOÃO HENRIQUE ARAÚJO SANTOS

201713234-0 JOÃO VITOR DE SOUZA SANCHES

201702666-8 JOÃO VITOR LINARDI CLIMACO

201700997-1 JULIA PASINATO PERDOMO

201704901-9 JULIANNE NAMIE IWACE

201702365-4 KAMILE VITORIA DE OLIVEIRA CHEKALSKI

201700066-6 KAUAN BATISTA DOS SANTOS

201713834-3 LAHYS BOLFARINI FELIX CAPI

201705523-9 LARA COUTINHO DOS SANTOS

201711499-7 LARISSA DA SILVA

201702248-8 LARYSSA VICTÓRIA SANTOS LUCIO

201707661-4 LAURA VIEIRA TOMASETTO

201710049-9 LEONARDO DA SILVA RIBEIRO

201702952-9 LEONARDO RODRIGUES DE SOUZA

201703091-2 LILIAN DE ALMEIDA SALUSTIANO

201709661-3 LUCAS MATINS TANAKA

201715147-2 LUCAS PEREIRA DE ALMEIDA

201710805-8 LUCAS RIGHETTO BALLAN

201703787-8 LUIS FELIPE SILVA DE AZEVEDO

201701331-1 MARIA EDUARDA BONOMO NOGAROTO

201710963-7 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA PINHEIRO

201704128-9 MARIA EDUARDA G. DOS SANTOS ALVES CASSEMIRO

201710873-8 MARIO LEONARDO DE FREITAS MAGON

201712729-3 MATHEUS AUGUSTO DA SILVA PEREIRA

201714073-2 MATHEUS DOLENS PIM

201708032-4 MELISSA LORENA FASSINA

201716283-9 MILENA FIAUX POMINI

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 008/2018-CVU – fls 3

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

www.vestibular.uem.br

Inscrição Nome do Candidato

201714849-0 NICKOLAS OGATA DIAS

201714083-9 NICOLI RODRIGUES DA SILVA

201707388-1 POLLYANA VAZ BORÇUCA

201702488-4 RAYANE DE MATTOS REZENDE

201711902-6 RENAN GOMES DE GRANDI

201707771-6 RILARY AMARAL MATOS

201713341-0 RODRIGO MATHEUS DE SOUZA

201711485-1 SAMUEL VINICIUS MARCHIOLI LEITE

201711987-3 SUSAN TAYNA VEGA DE SOUZA

201702551-0 TATIANE FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA

201702083-6 THAIS TAKARA CAMARGO

201710987-9 TIAGO FERNANDES SANTOS BRITO

201702591-5 VICTOR SILVA OLIVEIRA

201708276-0 VIVIANA THOMAZZONI BARBOSA

201704988-0 YASMIN DE CARVALHO CHIDEROLI

ETAPA 2

Inscrição Nome do Candidato

201602014-6 ANA CLARA COBIANCHI

201604703-0 ANA JÚLIA FACCIOLI SORDI

201609178-0 BIANCA LEAL

201601707-5 CAMILA ROSA JURADO SPIGOLON

201606632-5 DANIEL BOSSO

201606507-7 DAVI ENRIQUE GONÇALEZ PIRES LERNE

201612232-9 DÉBORA SILVA FANTIN

201606667-0 DIOGENES DA SILVA GONÇALVES

201617469-2 GABRIEL FELIPE DA SILVA SOUZA

201615488-9 GABRIEL VICENTE DE OLIVEIRA

201608920-0 GABRIELA PEREIRA DA SILVA

201604291-5 GABRIELA STRAIOTTO RODRIGUES MARQUES

201615434-8 GIOVANA DOS REIS RODRIGUES MARIA

201608183-6 GISLAINE DE SOUZA DA SILVA

201610417-4 GUSTAVO HENRIQUE RIGUETE ROSELLA

201608365-9 GUSTAVO SCALA SARTORI

201603368-8 IGOR VINÍCIUS DE MORAIS BATISTA

201601366-4 ISABELA CAOBIANCO GOBETI

201612817-5 JACQUELINE DE BARROS DANIEL

201610326-8 JOÃO PEDRO RIBEIRO ROSSI

201601933-6 JULIA VIANA DA SILVA

201610851-8 LAUANDA KRUPNIKI DE OLIVEIRA

201600891-0 LORENA BEATRIZ FAGUNDES GONZALEZ

201618068-8 LUDIMILA DOS SANTOS GARCIA

201606123-9 LUIS FERNANDO DA SILVA REIS GRILLO

201617283-0 LUIZA FERNANDES SILVA

201609159-5 MARIA EDUARDA PEREIRA GRELLA

201609148-1 MARIA GABRIELA FERNANDES DE LIMA

201617753-9 MATHEUS MARCELINO DA SILVA

201617716-5 MILENA PERA DA ROCHA

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 008/2018-CVU – fls 4

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

www.vestibular.uem.br

Inscrição Nome do Candidato

201610282-1 RAFAEL DA SILVA BOTELHO MELO

201609624-7 RAFAEL KARAKAWA ALVES SILVA

201604250-2 RAISSA VITORIA RIBAS DOS SANTOS

201617904-5 SIBELI FERNANDA DANTAS

201607696-7 THIAGO KADAMOS GUERETZ

201611535-2 VICTOR GABRIEL DA SILVA POZZA

201602342-7 VITOR BACARIN CARDOSO

201607493-4 VITOR NATAN DOS SANTOS FREIRE

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 02 de fevereiro de 2018.

Professora Maria Raquel Marçal Natali,

PRESIDENTE.